СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН РАЙОН СОВЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
о ъу 'с г г 2020 г № 3 $ -?

Об отмене соглашений между исполнительным комитетом
Высокогорского муниципального района и исполнительными

комитетами сельских поселений, входящих в состав Высокогорского
муниципального района, о передаче полномочий по разработке и утверждению

генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки,
утверждению местных нормативов градостроительного проектирования

В соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Отменить органам местного самоуправления Айбашского, Альдермышского,

Алан-Бексерского, Березкинского, Болыиековалинского, Большебитаманского,
Бирюлинского, Высокогорского, Дачного, Дубъязского, Иске-Казанского,
Казакларского, Красносельского, Куркачинского, Мемдельского, Мульминского,
Семиозерского, Село-Алатского, Суксинского, Ташлы-Ковалинского, Усадского,
Чернышевского, Чепчуговского, Шапшинского и Ямашурминского сельских
поселений Высокогорского муниципального района исполнение полномочий
муниципального образования «Высокогорский муниципальный район Республики
Татарстан» по разработке и утверждению генеральных планов поселений, правил
землепользования и застройки, утверждению местных нормативов
градостроительного проектирования поселений.

2. Отменить соглашения между исполнительным комитетом Высокогорского
муниципального района и исполнительными комитетами Айбашского,
Альдермышского, Алан-Бексерского, Березкинского, Болыиековалинского,
Большебитаманского, Бирюлинского, Высокогорского, Дачного, Дубъязского, Иске-
Казанского, Казакларского, Красносельского, Куркачинского, Мемдельского,
Мульминского, Семиозерского, Село-Алатского, Суксинского, Ташлы-
Ковалинского, Усадского, Чернышевского, Чепчуговского, Шапшинского и
Ямашурминского сельских поселений о передаче полномочий по разработке и
утверждению генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки,
утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений и

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

направить их для рассмотрения в Советы сельских поселений указанных
муниципалитетов.

3. Признать утратившим силу решение Совета Высокогорского
муниципального района от 30.05.2019 № 300 «Об утверждении соглашений между
исполнительным комитетом Высокогорского муниципального района и
исполнительными комитетами сельских поселений, входящих в состав
Высокогорского муниципального района, о передаче полномочий по разработке и
утверждению генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки,
утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений»

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на
официальном сайте в сети Интернет Высокогорского муниципального района
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru и на портале правовой информации Республики
Татарстан http ://pravo.tatarstan. ru.

5. Контроль исполнения возложить на постоянную комиссию по законности,
правопорядку, местному самоуправлению и связям с общественностью Совета
Высокогорского муниципального района

6. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

Председатель Совета,
Глава муниципального района

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru